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16 października będziemy obchodzić Europejski Dzień Przywracania Czynności
Serca i z tej okazji Pszczyna dołączy do akcji organizowanej przez Fundację
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - bicie rekordu w pierwszej pomocy
(resuscytacji) na pszczyńskim rynku!

Bicie rekordu w pierwszej pomocy odbędzie w środę o godzinie 12:00, a cała akcję będzie
trwała od godziny 11.00 do 13.00. Zadanie będzie polegać na wykonaniu przez każdą
zgłoszona osobę powtórzonej sekcji masażu serca (2x30 ucisków i dwóch wdechów).

Akcję rozpocznie krótka prelekcja dotycząca resuscytacji krążeniowo-oddechowej,
następnie organizatorzy podzielą uczestników na mniejsze grupy, tak aby każdy
zgłoszony mógł przez 2 minuty wykonać masaż serca na przygotowanych fantomach.

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/461555351_930853805741984_1934727839669860501_n.jpg


- Naszym celem jest wspólne promowanie w całej Polsce nauki pierwszej pomocy, która
jak wiemy, wróci w tym roku szkolnym do szkół - mówi Marta Skorupka-Wuzik,
organizatorka wydarzenia. Zapewnia, że jeśli ktoś nie miał styczności z możliwością
wykonania resuscytacji, to nic straconego. - Przy każdym fantomie znajdzie się osoba,
która Was odpowiednio pokieruje.

- Jeśli chcecie do nas dołączyć i wspólnie z nami przyczynić się do szerzenia świadomości
najważniejszych 4 minut, od których zależy życie, to serdecznie Was zapraszamy do
wzięcia udziału. Im więcej nas będzie, tym lepiej! Pokażmy, że Pszczyna wie jak ratować
życie! - zachęca.

Zgłoszenia są przyjmowane do 11 października na adres mailowy wosp [at] pckul [dot] pl.
W wiadomości należy podać pełną nazwę szkoły, imię i nazwisko koordynatora grupy oraz
ilość osób z danej placówki. Wydarzenie będzie rejestrowane (foto, video) w celu dalszej
weryfikacji pobicia rekordu przez Fundację WOŚP, dlatego zgłoszenie jest równoznaczne z
wyrażeniem zgody na udostępnianie wizerunku w materiałach promocyjnych organizatora
oraz Fundacji WOŚP.

Akcja organizowana jest przez Sztab #7194 pod patronatem Burmistrza Pszczyny
Dariusza Skrobola oraz Pszczyńskiego Centrum Kultury, a chęć dołączenia do naszej akcji
wyrazili już: Szpital Joannitas z Pszczyny, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w
Pszczynie, Komenda Powiatowa Policji z Pszczyny, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej,
Grupa Ratownicza HKR Pszczyna oraz jednostki OSP z terenu powiatu pszczyńskiego.

- Z wielką dumą wspieram działania, które promują naukę pierwszej pomocy -
umiejętności, która może dosłownie uratować życie. W sytuacjach kryzysowych,
najważniejsze są pierwsze cztery minuty, a każda osoba, która potrafi działać, może
zrobić różnicę - podkreśla burmistrz Dariusz Skrobol.

- Chcemy, aby jak największe grono osób wzięło aktywny udział w tej akcji. Razem
możemy pokazać, że Pszczyna nie tylko potrafi bić rekordy, ale przede wszystkim - wie,
jak ratować życie - dodaje burmistrz.
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